
 

単位：タイヤ本数＝千本､ゴム量＝トン

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはフラップ・リムバンドも含む。

1-2月計

110.8%

110.5%

94.2%

95.8%

96.8%

89.8%

95.9%

97.9%

96.8%

96.7%

102.9%

103.9%

111.3%

107.9%

115.3%

115.9%

337

38,111

5,451

42,678

3,288

38,458

7,590

81,537

10,929

307

561

182

537

135

991

53

160

3

394

31

410

24

14,964

30

1,233

12

16,328

778

17,704

3,908

12,282

2,220

22,203

5,504

847

10,428

5,732

1,205

10,028

1,658

4,283

445

タイヤ本数

ゴム量

タイヤ本数

タイヤ本数

8,565

381

408

8,359

410

19,181

対前月比

工場在庫

輸出出荷

国内出荷

生　　　産

ゴム量

タイヤ本数

ゴム量

建設車両用

ゴム量

産業車両用 その他
対前年

同月比

トラック・

バス用
小形トラック用 乗用車用 合　　計

97.7% 110.2%114.1%116.2%

847,478

117.2% 131.3%

39,034

118.3%137.1%73.4%111.9%139.9%96.0%

81,023

　11月

　12月

97.7%

155,095

アジア 大洋州

24,361 51,041

49,421

生　　　産 国内出荷 輸出出荷 乗用車タイヤ その他タイヤ合　　計

自動車タイヤ・チューブゴム量

中近東 ヨーロッパ 合　　計

財務省輸入実績（単位：本）

417,450 2,058,656

1,869,881430,028 2,356,381486,500

2,598,641539,985　1月

58,530 44,990 63,44142,67881,537

33,366

38,458

73,558

対前年同期比

　2月

　3月

　4月

　5月

　6月

　7月

　8月

　9月

　10月

39 24

5,797

34,599

8,024

68,474 25,275 65,862 145,317

49,530

2023年2月　自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

97,958 4,955,0221,026,485129,30370,265127,004

4,299 659 1,380

3,928,537100,462

48,428

138,135

北　米

283,452

財務省輸出実績　（ＦＯＢ：１０００ドル）

96.0%

71,824

38,345

中南米

14,673

アフリカ


