

2023年2月 自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

単位:タイヤ本数=千本、ゴム量=トン

		トラック・ バス用	小形トラック用	乗用車用	建設車両用	産業車両用	その他	合 計	対前年 同月比	対前月比
生 産	タイヤ本数 ゴム量	847 19,181	1,658 10,028	8,024 34,599	39 16,328	24 410	337 991	10,929 81,537	96.7% 96.8%	110.5% 110.8%
国内出荷	タイヤ本数 ゴム量	410 8,359	1,205 5,732	5,797 22,203	12 1,233	31 394	135 537	7,590 38,458	97.9% 95.9%	115.9% 115.3%
輸出出荷	タイヤ本数 ゴム量	408 10,428	445 4,283	2,220 12,282	30 14,964	3 160	182 561	3,288 42,678	89.8% 96.8%	107.9% 111.3%
工場在庫	タイヤ本数 ゴム量	381 8,565	778 5,504	3,908 17,704	24 4,299	53 659	307 1,380	5,451 38,111	95.8% 94.2%	103.9% 102.9%

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはラップ・リムバンドも含む。

	自動車タイヤ・チューブゴム量			財務省輸出実績 (FOB: 1000ドル)									財務省輸入実績(単位:本)		
	生 産	国内出荷	輸出出荷	アジア	中近東	ヨーロッパ	北 米	中南米	アフリカ	大洋州	合 計	乗用車タイヤ	その他タイヤ	合 計	
1月	73,558	33,366	38,345	68,474	25,275	65,862	145,317	48,428	14,673	49,421	417,450	2,058,656	539,985	2,598,641	
2月	81,537	38,458	42,678	58,530	44,990	63,441	138,135	49,530	24,361	51,041	430,028	1,869,881	486,500	2,356,381	
3月															
4月															
5月															
6月															
7月															
8月															
9月															
10月															
11月															
12月															
1-2月計	155,095	71,824	81,023	127,004	70,265	129,303	283,452	97,958	39,034	100,462	847,478	3,928,537	1,026,485	4,955,022	
対前年同期比	97.7%	96.0%	96.0%	139.9%	111.9%	73.4%	137.1%	118.3%	117.2%	131.3%	116.2%	114.1%	97.7%	110.2%	